
larda bazı noterierin bu sayede büyük ser
vet sahibi oldukları nakledilmektedir. 

Noterierin Hizmet Mekanı. Noterierin 
mesleklerini icra ederken belirli bir yeri 
büro olarak kullanma mecburiyeti bulun
mamaktadır. Kaynaklarda noterierin müş
terileriyle daha ziyade camilerde, cami ön
lerinde, evlerinde, mahkemelerde, şehrin 
bir kapısında buluşarak bu hizmeti icra 
ettikleri belirtilmektedir. SüyGtl noterierin 
önceleri evlerinde noterlik hizmetini sun
duklarını ve 635 (1237-38) yılında Şam'a 
kadı tayin edilen Şemseddin Ahmed el-Cü
ni' nin şehirde noteriere "merkez" adıyla 
bürolar ayırdığını, Mısır'da noterierin mes
leklerini icra ettikleri yerlere "hanut" den
diğini kaydetmektedir ( Taril]u'l-l]ulefa', s. 
462). İbn Haldün da noterierin "dükkan. 
mastaba" diye adlandırılan bürolarda müş

terilerine bu hizmeti sunduklarını belirt
mektedir. 

Noterierin Maaş ve Ücretleri. Fıkıh alim
leri, kamu hizmeti olduğu için belge yazı

mının parasız ve karşılıksız olması ve bu 
hizmeti ifa edenlere beytülmalden maaş 
ödenmesi gerektiği hususunda görüş bir
liğine varmışlar. beytülmalde bu hizme
tin ifası için ödenek bulunmaması duru
munda bu hizmeti resmen veya serbest 
şekilde icra edenlerin müşterilerinden üc
ret alıp alamayacakları hususunda ise fark
lı görüşler ortaya koymuşlardır. Çok az sa
yıdaki fakih, ibadet niteliği taşıyan bir ka
mu hizmeti sayıldığı için belge tanzimi kar
şılığında ücret alınmasının caiz olmayaca
ğını ileri sürmüştür. Buna karşılık fakihle
rin çoğunluğu zamanının tamamını bu işe 
ayıran kişinin ücret almamasının onun za
rarına olacağını, halbuki ayette, "Ne katib 
ne de şahit zarara uğratılsın" buyuruldu
ğunu belirterek belge tanzimi karşılığın
da ücret alınmasının caiz olduğunu kabul 
etmişlerdir. Bunlara göre noterle müşte
rileri arasındaki ilişki bir icare akdi (hizmet 
akdi) ilişkisidir. Noterle müşterileri yapılan 
işi ve ücreti önceden belirleyebilir. Ücret 
önceden belirlenmemişse noter misil üc
reti (rayiç bedeli) hak eder. Fıkıh alimleri, 
noterlik ücretlerinin tesbiti ve ücretin han
gi taraftan alınacağıyla ilgili bazı kriterler 
ortaya koymuşlar, ücretierin yükselmeme
si için yeterli fıkıh bilgisine sahip kabiliyet
li ve tecrübeli kişilere belge düzenleme iz
ni verilmesi gerektiğini kaydetmişlerdir. 
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NOTH, Albrecht 
(1937-1999) 

Alman şarkiyatçısı. 
_j 

Königsberg'de doğdu ; Ahd-i Atik uzma
nı Martin Noth'un oğludur. Babasının ll. 
Dünya Savaşı'nın ardından Bonn Üniver
sitesi'nde öğretim görevlisi olarak çalış

maya başlaması üzerine ailesiyle birlikte 
bu şehre taşındı. Liseyi burada bitirerek 
Freiburg im Breisgau'daki üniversitenin ta
rih bölümüne girdiyse de kısa bir süre son
ra Bonn Üniversitesi'nin tarih bölümüne 
nakletti. Reinhard Elze'den tarihi kaynak
ları eleştirel bir şekilde kullanma metodu
nu öğrendi ve bunların Ortaçağ Avrupa 
tarihiyle ilgili olanlarından yeterince fay
dalanıldığına inandığı için bilgilerini farklı 
bir alana taşımak amacıyla Ortadoğu coğ
rafyasına yöneldi. Aynı zamanda lslam
wissenschaft bölümünde şarkiyatçı Otto 
Spies'in talebesi oldu. 1964'te doktor un
vanını kazandı ve hazırladığı tezle Bonn 
Üniversitesi'nin "üniversite ödülü"ne layık 
görüldü. 1965-1970 yılları arasında Deuts
che Forschungsgesellschaft'tan burs al
dı. 1970'te doçentliğini kazanıp Bonn'da-
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Albrecht 
Noth 

ki Seminar für Orientalische Sprachen'de 
öğretim üyesi olarak göreve başladı ve bun
dan. sonraki araştırmalarında İslam tari
hine eğildi. Ancak İslam hukuku ve hadis 
alanlarıyla da toplumsal tarih bağlamın
da meşgul oldu ve çeşitli çalışmalar yayım
ladı. 1971-1980 arasında okulun Ortadoğu 
bölümünün yöneticiliğini yaptı . Bu arada 
1973'te Kaliforniya Üniversitesi'nde (Los 
Angeles) misafir hoca sıfatıyla ders verdi. 
1980'de Hamburg Üniversitesi'ndeki Serni
nar für Geschichte und Kultur des Varde
ren Orients'in lslamwissenschaft bölümü
ne tayin edildi. 1989'da San'a (Yemen) ve 
1990-1991'de de Bordeaux (Fransa) üni
versitelerinde misafir profesör olarak bu
lundu. 22 Şubat 1999'da Bonn'da öldü. 

Noth çok sayıda yüksek lisans ve dokto
ra tezi yönetti; ayrıca çeşitli bilimsel pro
jelerde yer alarak gerek kendi araştırmala
rıyla gerekse verdiği danışmanlık hizmet
leriyle bunlara katkıda bulundu. 1970'1i yıl
larda Deutsche Forschungsgesellschaft ta
rafından desteklenen, Ortadoğu İslam ül
kelerindeki müslüman ve müslüman ol
mayan azınlıkların durumu ve problemle
rinin tarihi temelleri konusu üzerine dü
zenlenen projeyi Tilman Nagel ve diğer ba
zı araştırınacılarla birlikte yürüttü. 1975'
ten itibaren Arapça ve Grekçe belgelerin 
neşrinin sorumluluğunu üstlendi. Tarihi 
Antropoloji Enstitüsü'nün hukuk gelenek
lerinin ortaya çıkışı ve seyri, çocukluk
gençlik-aile ve savaşta öldürme konuları
na yönelik projelerini yönetti. 1979-1987 
arasında Alman Dışişleri Bakanlığı Kültür 
Bölümü'nün kendisine tevdi ettiği, Yemen'
deki en eski Kur'an yazmalarının arşivlen
mesi ve restorasyonu işini yürüttü. Ayrıca 
bir dünya tarihi dergisi olan Saeculum'un 
yardımcı editörlüğünü ve 1982'den itiba
ren önce Sertold Spuler ile birlikte kısa bir 
süre sonra da tek başına Der Islam der
gisinin editörlüğünü yaptı. 

Eserleri. 1. Heiliger Krieg und Heili
ger Kampf im Islam und Christentum. 
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Beitriige zur Vorgeschichte und Ge
schichte der Kreuzzüge (Bonn I966). 
Doktora tezi olup İhsan Çatay tarafından 
Müslümanlık'ta ve Hıristiyanlık'ta Kut
sal Savaş ve Kutsal Mücadele başlığıyla 
Türkçe'ye çevrilmiştir (İstanbul I999). 2. 
Quellenkritische Studien zu Themen, 
Formen und Tendenzen frühislami
schen Geschichtsüberlieferung. 1. The
men und Formen (Bonn I973) Doçentlik 
tezinin birinci bölümü olan eser Michael 
Bonner tarafından İngilizce'ye tercüme 
edilmiş ve Lawrence I. Conrad'ın önemli 
bilimsel katkılarıyla yayımlanmıştır ( The 
Early Arabic Histarical Tradition: a Sour
ce- Critica! Study, Princeton 1994). 

Başlıca makaleleri. "Der Charakter der 
ersten grossen Sammlungen von Nachrich
ten zur frühen Kalifenzeit" (Isi., XLVII [ 1971 L 
s. 168- ı 99); "Die literarisch ü berlieferten 
Vertraege der Eroberungszeit als histo
rische Quellen für die Behandlung der 
unterworfenen Nicht-Muslims durch ih
re neuen muslimisehen Oberherrn" ( Stu
dien zum Minderheitenproblem im Islam, 
Bonn 1973, s. 282-3I4); "Zum Verhaelt
nis von Recht und Geschichte im Islam" 
(Saeculum, XXVI [ 1975[, s. 341-346); "Die 
arabischen Urkunden der Normannen
herrscher Süditaliens und Siziliens. Ein 
vorlaufiger Überblick" ( 19. Deutscher Ori
entalistentag [ed. Wolfgang Voigt], Wies
baden I977, s. 567-57I); "Die arabischen 
Dokumente Rogers ll" ( Urkunden und 
Kanzlei König Rogers ff. Von SizilienI [ed. 
Caririchard Brühl], Köln- Wien 1978, s. 
2I 7-2 70); "Möglichkeiten und Grenzen isla
mischer Toleranz" ( Saeculum, XXIX [ I978] , 
s. 190-204 ); "Die Scharia, das religiöse Ge
setz des Islam. Wandlungsmöglichkeiten, 
Anwendung und Wirkung" (Entstehung 
und Wandel rechtlicher Traditionen [ed. 
Wolfgang Fikentscher v.dğr.], Freiburg 
1980, s. 4I5-437); "Minderheiten als Ver
tragspartner im Disput mit dem islamisc
hen Gesetz" ( Studien zur Geschichte und 
Kultur des Vorderen Orientes. Festschri{t 
für Bertold Spuler zum siebzigsten Geburt
stag, Leiden I98I, s. 289-309); "Der Islam 
und die nicht-islamischen Minderheiten" 
(Der Islam in der Gegenwart [ed. Werner 
Ende- U do Steinbach], M ünehen 1984, s. 
527-538); "Heiliger Kampf Gihad gegen die 
'Franken'. Zur Position der Kreuzzüge im 
rahmen der lslamgeschichte" ( Saeculum, 
XXX:Vll [Freiburg im Breisgau, 1986], s. 
240-259); "Früher Islam" (Geschichte der 
arabischen Welt [ed. Ulrich Haarmann], 
München I987, s. II-100); "Gemeinsamke
iten muslimiseher und orientalischer Ha
dit-Kritik- lbn Gavzis Kategorien der Ha-

dit- Faelscher" ( Gottes ist der Orient, Gottes 
ist der Okzident, Festschri{t für Abdoldja
vad Falaturizum 65. Geburtstag [ed. U do 
Tworuschka], Köln-Wien I99!, s. 40-46); 
"Giaubenskriege des Islam im Mittelalter" 
( Glaubenskriege in Vergangenheit und Ge
genwart [ed. Peter Herrmann], Göttingen 
I996, s. 109-I22); "Von der medinensi
schen 'umma'zu einer muslimisehen Öku
mene" (Der islamische Orient-Grundzüge 
seiner Geschichte, Würzburg I998, s. 81-
I34); "Schichten und Gruppen innerhalb 
der 'Umma"' (a.g.e., s. 135-I5I). 

Noth ayrıca Hans Robert Roemer ile bir
likte Sertold Spuler'in yetmişinci doğum 
yılı için çok sayıda yazarın makalesini ih
tiva eden Studien zur Geschichte und 
Kultur des V orderen Orients. Festschrift 
tür Bertold Spuler zum siebzigsten Ge
burtstag adlı armağan kitabını (Leiden 
I 98I) ve Jürgen Paul ile birlikte, bazı ya
zarların kaleme aldığı İslam tarihi alanın
daki çeşitli makalelerden oluşan Der isiu
mische Orient-Grundzüge seiner Ge
schichte adlı eseri de (Würzburg 1998) 
neşretmiştir. 
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NOUAKCHOTT 

Moritanya 
İslam Cumhuriyeti'nin başşehri 

(bk. MORİTANYA). 

NOYAN, Bedri 
(1912-1997) 

Bektaşiliğin Babagan kolunun 
otuz altıncı dedebabası. 
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Asıl adı Salih Bedreddin olup şiirlerinde 
"Aşık Noyan" mahlasını kullanmıştır. Su
bay olan babası İsmail Hakkı'nın görevi 
dolayısıyla bulunduğu Serez'de dünyaya 
geldi. Doğduğu yıl ailesi Türkiye'ye dön
dü. Manisa'da başladığı eğitimine baba
sının memuriyetine bağlı olarak değişik 
şehirlerde devam etti. 1931 'de Samsun 
Lisesi'ni bitirip İstanbul Üniversitesi Tıp 


